2024年 1月 15日

交流会参加者各位

老人クラブ連合会
会長 岩本敏秀

光量」盪査_三塁望菫璽墾:体験」「音の生活語り」について

標題の件、光小学校との交流会を下記の通り実施いたしますので、ご協力をお願いします。
ご周知の通り、小学校は授業の一環として、1年生、3年生全員参加されますので光老連
として出来る限りの支援をして参りたいと存知ますので、何卒宜しくお願いします。

1、 日時 : 2024年 (令和6年 )1月 29日 (月 )9:30～ 11:30
・集合時間 9115(校長室隣 ローズルーム)

日1年生9:30～ 10:30 ・休憩 ・3年生10145～ 11:30

2、 場所: 光小学校体育館口運動場

3、 内容11)1年生対象「音の遊び体験」 67名、 6グループ、 口9130～ 10:30
・1グループ7～ 8分間間隔で、順番回り

①あやとり'お手玉 ②貝合わせ ③こま ④新聞紙でかぶと…体育館
⑤竹とんば ⑥凧上|ザ ・・運動場    (新聞紙正方形75枚 )

2)3年生対象 「音の生活語り」 66名 、全員  ・10145～ 11130
0体育館
露1道具約2～ 3分間の語り、後質問。順番に見学 (手で触る)

⑦洗濯板(たらい尋タオル)③アイロン(炭)⑨糸車(毛糸)

⑩さお秤 ①火ばち(鉄びん、網)⑫書音機(レコード)

⑬ハエ取器 ⑭わらぞうり①じめ飾り・・―道具他は小学校が準備します

4、 役割 ・1年生対象     くはじめのことば=移動〉体育館・運動場
①あやとり・お手玉,・  岡田スミ子
②貝合わせ ・“   日野孝子

③こま  ・コ    有田泰夫
④かぶと・・    小林晴美
⑤竹とんば ・・   岩本敏秀
⑥凧上|ザ  ・・   杉原悦雄
籠終了後⑨糸車の説明と実演 (日野孝子、岡田スミ子)

くおわりのことば 小学生〉

日3年生対象 くはじめの会 1)あいさつ 2)老人会の挨拶〉岩本進行
⑦洗濯板 ・“    日野孝子、岡田スミ子
③アイロン・・    日野孝子、岡田スミ子
⑨糸車 ・・     日野孝子、岡田スミ子
⑩さお秤 ・・    岡田仁志
①火ばち・・    岡田仁志
⑫蓄音機 。'    有田泰夫
⑬ハエ取器口'    有田泰夫
⑭わらぞうり・・    杉原悦雄
⑮じめ飾り 。・    杉原悦雄

く終わりの会1)感想2)終わりの挨拶>